[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«__»__________2012 года           с. Б.Нагаткино
         №______

Об утверждении Порядка формирования, ведения

и обязательного опубликования перечня муниципального

имущества МО «Цильнинский район» для предоставления
его во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе, а также в аренду субъектам малого и среднего

 предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру их поддержки
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО «Цильнинский район» для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Цильнинский Новости".

	Глава МО «Цильнинский район»

Ульяновской области
	Председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области

	_________________Х.В. Рамазанов
	___________________ И.М. Фролова

Приложение

 к решению Совета депутатов МО «Цильнинский район»

 от ______________2012 года №______

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО «Цильнинский район» для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО «Цильнинский район» для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки, (далее по тексту - настоящий Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области, устанавливает правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО «Цильнинский район» для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки (далее - Перечень).
В целях настоящего Порядка под субъектами малого и среднего предпринимательства понимаются хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", к малым предпринимателям, в том числе микропредприятиям и средним предприятиям.

2. Объектом, подлежащим включению в Перечень, является имущество МО «Цильнинский район» для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки.

3. Данные об объекте имущества подлежат включению в Перечень по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Статья 2. Порядок формирования, ведения Перечня

1. Перечень формируется Управлением муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области с учетом социальной значимости объектов, их ликвидности и включает в себя описание объектов, подлежащих включению в него, с указанием индивидуальных особенностей, позволяющих однозначно отличить один объект от другого.

2. Перечень подлежит утверждению Советом депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области, обязательному опубликованию в средствах массовой информации в течение 15 дней с момента его утверждения и размещению на официальном Интернет-сайте.

3. Имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки.

4. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оно предоставлено во владение и (или) пользование.

5. Ведение Перечня осуществляется Управлением муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области на электронном и бумажном носителях и означает занесение в него данных об объектах, обновление данных и их исключение из Перечня.

6. Корректировка данных Перечня производится в связи (на основании):

- изменениями законодательства;

- решения суда;

7. Организационное обеспечение работ по формированию и ведению Перечня осуществляет Управлением муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

Приложение

 к Порядку

Перечень муниципального имущества МО «Цильнинский район» для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, а также в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки

	N

п/п

	Адрес

	Общая площадь

аренды, кв. м

	Назначение

	Наличие обременения (договор

аренды)/Арендатор/срок окончания

аренды

	1

	2

	3

	4

	5

	Остаточная

(действительная)

стоимость (руб.)

	Кадастровый

N

	N и дата

выдачи

свидетельства

	Отнесение

к СМиСП

(# *)

	Арендная

плата в

месяц

(руб.)

	Примечание

	6

	7

	8

	9

	10

	11

# Отнесение к субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

* Отнесение к субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".